
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25 ноября 2014 года N 561-п 
 
 

О предоставлении компенсации родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на 
территории Красноярского края  

(с изменениями на 14 февраля 2023 года) 
(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края от 20.05.2015 N 252-п, 
от 17.05.2017 N 275-п, от 15.05.2018 N 270-п, от 11.08.2020 N 564-п, от 29.12.2020 

N 940-п, от 12.04.2022 N 293-п, от 14.02.2023 N 113-п) 
 
 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьями 8, 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании 
в Красноярском крае" постановляю: 
 
 

1. Утвердить Порядок обращения за получением компенсации родителям 
(законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, и порядок ее 
предоставления согласно приложению N 1. 
 
 

(в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 17.05.2017 N 275-
п) 
 

2. Утвердить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края, 
применяемый для расчета компенсации родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, согласно приложению N 2. 
 
 

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 15.05.2018 N 
270-п) 
 
 

3. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на 
"Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" 
(www.zakon.krskstate.ru). 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/428554273
https://docs.cntd.ru/document/450301259
https://docs.cntd.ru/document/550104433
https://docs.cntd.ru/document/570877847
https://docs.cntd.ru/document/571078648
https://docs.cntd.ru/document/571078648
https://docs.cntd.ru/document/406001765
https://docs.cntd.ru/document/406521322
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/412385501
https://docs.cntd.ru/document/412385501
https://docs.cntd.ru/document/450301259
https://docs.cntd.ru/document/450301259
https://docs.cntd.ru/document/550104433
https://docs.cntd.ru/document/550104433


4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования. 
 

Первый заместитель 

Губернатора края - 

председатель 

Правительства края 

В.П.ТОМЕНКО 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

Правительства Красноярского края 

от 25 ноября 2014 г. N 561-п 

 
ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ЗА ПОЛУЧЕНИЕМ КОМПЕНСАЦИИ РОДИТЕЛЯМ 

(ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ) ДЕТЕЙ, ПОСЕЩАЮЩИХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, И ПОРЯДОК ЕЕ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  

(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края от 17.05.2017 N 275-п,  
от 15.05.2018 N 270-п,  
от 29.12.2020 N 940-п,  
от 14.02.2023 N 113-п) 
 

https://docs.cntd.ru/document/450301259
https://docs.cntd.ru/document/550104433
https://docs.cntd.ru/document/571078648
https://docs.cntd.ru/document/406521322

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 25 ноября 2014 года N 561-п   О предоставлении компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образов...

